2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22/04/2016                                                                      №482

г. Курганинск

Об утверждении критериев оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений культуры

Курганинского городского поселения
Курганинского района и их контрольных значений                                        на 2016 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры Курганинского городского поселения Курганинского района, в соответствии с постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 30 декабря 2015 года № 1455 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Курганинского городского поселения Курганинского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» п о с т а н о в л я ю:

1.0Утвердить критерии оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Курганинского городского поселения Курганинского района (приложения № 1, 2, 3).

2. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения в сети Интернет.

3.0Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района А.А. Бахметьеву.
4.0Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                            В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от_______________№______ «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Курганинского городского поселения Курганинского района и их контрольных значений на 2016 год»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района
Начальник отдела                                                                              Т.Л. Коренькова
Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                            В.Е. Чернова
Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района                                                        И.С. Шаркова
Директор муниципального
казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района»                                                      О.М. Сологуб
Директор муниципального

автономного учреждения культуры

«Молодежный центр «Радуга»

                    А.А. Стольный

Исполняющий обязанности

директора муниципального

автономного учреждения культуры

«Курганинский культурно-досуговый центр»

                             И.Н. Кива

Директор муниципального

автономного учреждения культуры

«Курганинский исторический музей»

Е.Г. Гончарова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Курганинского городского поселения Курганинского района и их контрольных значений на 2016 год

Проект внесен: отделом экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
Постановление разослать:

1)0отделу экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района     - 1 экз.;
2)0прокуратуре Курганинского района – 1 экз.;
3)0муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации Курганинского городского поселения Курганинского района» -1 экз.;
4)0общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района -1 экз.;

5)0муниципальному автономному учреждению культуры «Курганинский культурно-досуговый центр» - 1 экз.;
6)0муниципальному автономному учреждению культуры «Курганинский исторический музей» - 1 экз.;
7)0муниципальному автономному учреждению культуры «Молодежный центр «Радуга» - 1 экз.
ИТОГО: 7 экз.

___________                       Т.Л. Коренькова                    «____»__________2016 г.

                                                     2-23-73

	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
      постановлением администрации

  Курганинского городского поселения

Курганинского района

от ___________ № _____

КРИТЕРИИ

оценки эффективности деятельности муниципального автономного учреждения культуры «Курганинский исторический музей» и их контрольные значения на 2016 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение показателя
	Удельный вес показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество посещений, тыс. чел.
	14,7
	40

	2.
	Количество выставок, ед.
	44
	25

	3.
	Количество представленных зрителю предметов основного фонда музейного учреждения, ед.
	400
	15

	4.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	-
	5

	5.
	Поступление средств от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности учреждения, тыс. руб.
	235,0
	10

	6.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета поселения
	-
	5

Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова

	  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                        УТВЕРЖДЕНЫ

       постановлением администрации

         Курганинского городского поселения Курганинского района

от ___________ № _____

КРИТЕРИИ

оценки эффективности деятельности муниципального автономного учреждения культуры «Курганинский культурно-досуговый центр» и их контрольные значения на 2016 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение показателя
	Удельный вес показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество культурно-массовых мероприятий, досуговой направленности разных форм, ед.
	695
	40

	2.
	Количество клубных формирований, ед.
	40
	20

	3.
	Количество участников в клубных формированиях, чел.
	2322
	20

	4.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	-
	5

	5.
	Поступление средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности учреждения, тыс. руб.
	518,0
	10

	6.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета поселения
	-
	5

Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

от ___________ № _____

КРИТЕРИИ

оценки эффективности деятельности муниципального автономного учреждения культуры «Молодежный центр «Радуга» и их контрольные значения                 на 2016 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение показателя
	Удельный вес показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество культурно-массовых мероприятий, досуговой направленности, разных форм, ед.
	270
	40

	2.
	Количество клубных формирований, ед.
	19
	20

	3.
	Количество участников в клубных формированиях, чел.
	637
	20

	4.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	-
	5

	5.
	Поступление средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности учреждения, тыс. руб.
	252,5
	10

	6.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета поселения
	-
	5

Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова